3. Qui diligenti cura ad Deum laboriose tendit, similitudo imaginis ejus fit virtutibus animæ et corporis, ipsa nempe in Deo et Deus in ipso manet per modum commistionis, ita ut ille sit et videatur exinde imago divinæ beatitudinis, deus Spiritus dives, et gratia Deus. Deus autem perfectionis ejus sit auctor.

4. Non per organicam corporis constitutionem, sicut diceret aliquis ignorantia ductus, homo est imago Dei, sed per intellectualem animi naturam quæ non circumscribitur corpore ad infima vergente. Sicut enim natura divina, quæ est extra

⁸² Rom. viii, 14.

omnem creationem et massam, non circumscribitur, cum sit infinita et incorporealis, super omnem substantiam et rationem, sine qualitate et quantitate, intangibilis, invisibilis, immortalis, incomprehensibilis, unoverbo nullatenus a nobis intellecte: sic ab eo data nobis natura intellectualis, cum non circumscribatur, et sit extra hujus mundi massam, incorporealis est, invisibilis, intangibilis, incomprehensibilis, et imago immortalis æternæque illius gloriæ.

5. Deus cum prima sit intelligentia, quatenus Rex omnium, in seipso habet Verbum sibi consubstantiale et Spiritui sancto coæternum: neque a Verbo et Spiritu separatus unquam, quia natura est indivisibilis, neque cum eis confusus, quia personæ in eo sunt simul distinctæ et inconfusæ. Unde ex propria substantia Verbum naturaliter generans a seipso non egreditur, cum a seipso separari nequeat; Verbum autem connaturalem sibi et coæternum habet Spiritum, ex Patre antea secula procedentem, et a genitore non separatur; una enim utrique natura et indivisa: quanquam tamen, ob distinctionem hypostaseon, dividitur in personas, et Trinitatis nomine celebratur, Pater, Filius et Spiritus sanctus, qui quidem, quatenus una natura et Deus unus, nunquam a coæterna exeunt substantia et natura. Vide igitur hujus Dei personis trini et natura unius, creatum ab ipso hominem esse imaginem, parte intelligibili, non parte visibili, et immortalis ac permanente, non mortali ac dissolubili.

6. Quemadmodum Deus, qui Spiritus est et supra creaturas a se in sapientia factas exaltatus, actu permanenti generans Verbum ad illarum perseverantiam, et ad virtutem earum mittens, ut scriptum est, sanctissimum suum Spiritum, est extra et intra omnia: sic et homo divinæ naturæ particeps, cum sit imago illius quoad partem intelligibilem intellectualis incorporeæque et immortalis animæ, et intellectum habeat rationem ex suasubstantia naturaliter generantem (ab intellectu autem et ratione conservatur omnis virtus corporis), est extra et intra materiam cunctaque visibilia. Et sicut illius Creator separari nequit a suis hypostasibus, id est, a Verbo et a Spiritu, sic et ille, quatenus anima, dividi non potest ab intellectu et ratione, unam habens naturam et substantiam corpore non circumscriptam.